Modo de Disputa Fechado nº 03/2024

Processo Administrativo nº 404/2024

Objeto: Adequação e ampliação da capacidade de bombeamento da Estação Elevatória de
Esgoto Centenário I, no município de Jundiaí

Ao quarto dia do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, na Sede da DAE S/A - ÁGUA E
ESGOTO, situada na Avenida Alexandre Ludke, nº 1500, em Jundiaí, às 09:30 horas reuniu-se
a Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 007 de 25 de
janeiro de 2024. Após as análises técnico e financeira da empresa BMC ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO LTDA, e que são partes integrantes do processo, assunto desta Ata, a comissão
verificou que a empresa atendeu plenamente ao exigido em edital, sendo assim, foi
considerada HABILITADA. A Comissão então classifica em primeiro lugar, para o para o “Lote
01 - Obras Civis e Instalações Hidromecânica”, a empresa BMC ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO
LTDA no valor de R$ 2.277.123,36 (dois milhões, duzentos e setenta e sete mil, cento e vinte
e três reais e trinta e seis centavos), segundo critério de menor preço global, observando que
para o “LOTE 02 - Instalações elétricas, automação e telemetria” ficou mais bem classificada
a empresa VECTOR SERVIÇOS LTDA no valor de R$ 792.789,74 (setecentos e noventa e dois
mil, setecentos e oitenta e nove reais e setenta e quatro centavos) conforme ata de 15/03/24
às fls. 489. A Comissão informa que o prazo para interposição de recurso para a habilitação
ora informada contar-se-á a partir de 05/04/2024, e será de 5 (cinco) dias úteis. Após a
comissão encaminhará o processo para análise da Consultoria Jurídica e posteriormente para
adjudicação e homologação da autoridade competente. Nada mais havendo a tratar, eu,
Rosana Natucci Russo, membro da Comissão, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos
membros da Comissão.

Comissão de Licitações:

Rosana Natucci Russo Presidente

Anderson de Oliveira Faria Membro

Luciana Lopes Glozan Membro

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES